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Sprawozdanie z wyjazdu szkoleniowego  
w ramach programu Erasmus + 
w roku akademickim 2022/2023 

 
 
 

 
Miejsce szkolenia:   University of Pisa, Piza, Włochy 
Termin szkolenia:   27.03.2023-29.03.2023 
W szkoleniu uczestniczyli:  prof. WSBiNoZ dr hab. Wojciech Welskop, 

mgr Agnieszka Stasiak 
 
 
 
 
Celem szkolenia było zapoznanie się ze strukturą i specyfiką funkcjonowania  
Uniwersytetu w Pizie, wymiana doświadczeń oraz poznanie odmiennych rozwiązań 
organizacyjnych. 
 
 

 
 
 
 
Uniwersytet w Pizie został oficjalnie założony został w 1343 r., chociaż wielu uczonych 
twierdzi, że jego początki sięgają XI wieku. Najwcześniejsze wzmianki pochodzą  
z 1338 r. Uniwersytet jest jednym z najstarszych i najbardziej prestiżowych uniwersy-
tetów we Włoszech. Galileo Galilei, uważany za ojca współczesnej nauki, studiował  
i nauczał na Uniwersytecie w Pizie. Uniwersytet słynie również z trzech laureatów na-
grody Nobla, laureatami byli profesorowie: Giosuè Carducci (literatura, 1906), Enrico 
Fermi (fizyka, 1938) i Carlo Rubbia (fizyka, 1984). 
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Uniwersytet w Pizie jest instytucją publiczną z dwudziestoma wydziałami i ośrodkami 
badawczymi wysokiego szczebla w sektorach rolnictwa, astrofizyki, informatyki, inży-
nierii, medycyny i weterynarii. Ponadto uniwersytet współpracuje z National Board of 
Research, wieloma instytucjami kulturalnymi o znaczeniu krajowym i międzynarodo-
wym, a także z przemysłem, zwłaszcza opartym na technologii informacyjnej, który 
przeszedł fazę szybkiego rozwoju w Pizie w okresie lat sześćdziesiątych i siedemdzie-
siątych XX wieku.   

 
 
Uniwersytet w Pizie stara się rozszerzyć swoją internacjonalizację, ich celem jest przy-
ciągnięcie większej liczby międzynarodowych studentów do miasta i kampusu. Obec-
nie opracowano 16 programów studiów magisterskich i MBA prowadzonych wyłącznie 
w języku angielskim. 
 
 
Ponadto Uniwersytet w Pizie oferuje również w języku angielskim niektóre kursy w 
ramach programu studiów magisterskich „Storia e Civiltà” (Historia i cywilizacja) oraz 
„Chimica e Tecnologia Farmaceutiche” (Chemia i technologia farmaceutyczna). Kata-
log z pełnym opisem każdego oferowanego przez Uniwersytet programu studiów ma-
gisterskich jest dostępny online i zawiera szczegółowe informacje na temat warunków 
przyjęcia. 
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Uniwersytet w Pizie oferuje wybranym studentom zagranicznym bezpłatne zakwatero-
wanie lub ulgowi w opłatach przez kilka pierwszych miesięcy pobytu. Proponuje rów-
nież bezpłatny kurs języka włoskiego, zniżki w jadalni itp. Studenci mogą ubiegać się 
również o stypendia. Pełne stypendium obejmuje bezpłatne wyżywienie i zakwatero-
wanie oraz pokrycie ewentualnych, dodatkowych kosztów (np. na zajęcia sportowe, 
książki itp.) 
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Uniwersyteckie Centrum Sportowe w Pizie (CUS), które jest częścią Włoskiego Komi-
tetu Olimpijskiego, czyli CONI, oferuje możliwość uprawiania sportów, takich jak: tenis, 
siatkówka, koszykówka, rugby i hokej na trawie. Istnieje także możliwość uczestnictwa 
w kursach fitness, gimnastyki, jogi czy pilates. 
 
 
System biblioteczny i archiwalny Uniwersytetu w Pizie obejmuje aż 17 bibliotek. Stu-
denci maja możliwość skorzystania z pięciu sal do nauki, które są otwarte od rana do 
późnych godzin nocnych oraz w święta. 
 

 
 

 
 
Opracowała: 
mgr Agnieszka Stasiak 
 

 
 

 


